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Błogosławiony 1 V 2011 r. Jan Paweł II 

 

Karol Wojtyła (1920 – 2005) 
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Błogosławiony Jan Paweł II 
 

Syn naszej polskiej ziemi  

Apostoł wiary narodu polskiego  

Przyjaciel najbiedniejszych ludzi  

Zawsze kochający bliźniego  

Powołany na tron piotrowy  

Z darem umysłu ducha świętego  

Papież misjonarz wszechczasów  

I narodów świata całego  

Przytulał dzieci do serca swojego  

Kochał młodzież, młodzież papieża kochała  

Za to naszego ojca świętego  

Ludzkość na świecie tak umiłowała .  

Przeciwnik wojen cierpienia ludzkiego  

Orędownik pokoju i pojednania  

W uczynkach święty za życia swojego   

Jest godnym wzorem do naśladowania  

Niezwykły człowiek Jan Paweł II  

Niezwykły piastował pontyfikat  

Niestrudzony pielgrzym ziemi  

Rozsławił naszą Polskę na cały świat  

Przez całe życie oddany modlitwie  

Swoimi myślami z Bogiem połączony  

Prosimy Cię upraszaj nam łaski u Boga  

Ojcze nasz Błogosławiony  

 

Teresa Pyzik 

Żardki 2011 
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Weź swój krzyż 
 1.  

Zamyślony, zadumany,  

Ściskasz w ręku krzyż kochany,  

Ty się z krzyżem nie rozstajesz, 

 Jak miłować przykład dajesz.  

 

Twa nauka prosta była,  

Byś się krzyża nie wstydziła, 

 Powtarzałeś zacne słowa:  

„...zaprzyj się, weź swój krzyż,  

wstań, idź od nowa...”  

 

Jest on czasem niewygodny,  

Ciężki,  gniecie Ci ramiona,  

Ale idziesz, dźwigasz dzielnie, 

 Jeszcze droga nie skończona.  

 

Chrystusowy krzyż był ciężki,  

Niósł grzechy całego świata,  

W swych naukach powtarzałeś:  

„...szanuj siostrę, szanuj brata...”  

I żyj zgodnie z dekalogiem,  

 

Spójrz na świat z tej dobrej strony,  

Nie bądź dla bliźniego wrogiem,  

Ciesz się życiem,  

Każdy może być błogosławiony 

  

Cel ma życie na tej ziemi,  

Gdy krzyż w rękach mocno trzymasz,  

Gdy krzyż z rąk Ci wypadnie,  

To i życia nie zatrzymasz.  
 

Barbara Wojtarek  

Lipiny 
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PAMIETAMY! 

 

W dniu 17 czerwca 2006 r. podczas „I Spotkania po latach…”, zorganizowanego z okazji 15-lecia  

Towarzystwa Przyjaciół Drzewicy, została odprawiona Msza Św. w intencji uczestników zjazdu. 

Modlitwą otoczono również Celebransa Ks. Prałata Stanisława Madeja – proboszcza Parafii 

Drzewica, który właśnie dokładnie tego dnia obchodził 50-lecie Swoich Święceń Kapłańskich. 

Minęło 5 lat i nadeszły kolejne rocznice. 

Towarzystwo Przyjaciół Drzewicy doczekało się 20-lecia, o którym napiszemy wkrótce.      

Ksiądz Prałat Stanisław Madej w 2011 roku obchodzi dwa wyjątkowe Jubileusze: 80-lecie urodzin 

i 55-lecie kapłaństwa. Jest zatem doskonała okazja do napisania kilku słów o księdzu - jubilacie. 

 

Ksiądz Stanisław Madej urodził się 14.05.1931 roku w Daleszewicach w rodzinie pielęgnującej 

wartości religijne i tradycje patriotyczne.        
 

 
 

Rodzice i trzej synowie - po środku  ks. Stanisław 
 

Edukację podstawową zdobył w Paradyżu, gimnazjalną w Opocznie, a licealną w Łodzi.  

W 1950 r. wstąpił do Niższego Seminarium Duchownego w Sandomierzu, uczęszczając równocześnie  

do Koedukacyjnego Liceum Państwowego. Po maturze wstąpił do Wyższego Seminarium Duchownego.  

17 czerwca 1956 r. otrzymał święcenia kapłańskie. Pierwszą parafią były Pionki, skąd po 6 latach 

posługi kapłańskiej i nauczania religii w szkole podstawowej i technikum chemicznym, trafił do 

Ćmielowa. Kolejne parafie – to Białobrzegi Radomskie, następnie Opatów Kielecki, a po trzech latach – 

Starachowice, gdzie proboszczem był ksiądz Roman Ścisłowski, który w 1931r. udzielał sakramentu 

chrztu małemu Stasiowi Madejowi, dzisiaj jego Wikariuszowi. 
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W Starachowicach prowadził grupę ministrantów, spośród których wywodzą się dwaj księża, byli 

wikariusze drzewickiej parafii: ks. Orzeł i ks. Mucha. 

Pięć lat później nasz Jubilat otrzymuje, z rąk Ks. Bp. Piotra Gołębiowskiego nominację na 

proboszcza parafii w Chotczy nad Wisłą z zadaniem budowy kościoła  i plebanii, a także odbudowania 

życia religijnego parafii.  

Z powierzonych zadań ksiądz St. Madej wywiązał się doskonale stając ramię w ramię z ludźmi przy 

robotach budowlanych –  pociągnął parafian swoim przykładem do pracy i kościoła. 

Kolejną parafią Ks. Stanisława były Krynki, gdzie również wybudowano plebanię oraz dwie 

kaplice na terenie parafii.  

W 1991 r. ma prośbę śp. Ks. B. Polinceusza, Ks. Bp. Edward Materski mianował Ks. Stanisława 

Madeja na proboszcza parafii w Drzewicy.   

Ks. Polinceusz znając dokonania budowlane swojego Kolegi i Ziomka z Paradyża, był pewien, że 

uda się wybudować nową plebanię w Drzewicy – i tak też się stało. 

Przez 15 lat proboszczowania w drzewickiej parafii Ksiądz Jubilat Stanisław Madej, przy wydatniej 

pomocy i zaangażowaniu parafian, oprócz plebanii, wykonał wiele prac remontowych, m.in.: ogrzewanie 

kościoła, remont organów pod kierunkiem ks. prof. Szarego, odnowienia ołtarzy, zamontowanie zegara 

elektronicznego na wieży kościoła, zabezpieczenie witraży szybami zbrojonymi itd. 

W tym czasie ukazywała się gazeta parafialna pt. „Dokąd zmierzam” wydawana pod kierunkiem ks. 

Tomasza Waśkiewicza, przy współpracy nauczycieli drzewickich szkół.  

Ksiądz Jubilat wspierał osoby i rodziny potrzebujące. W 2004 r. otrzymał tytuł Prałata nadany przez 

Papieża Jana Pawła II, a w 2006 r. przeszedł na zasłużoną emeryturę. Dzisiaj jest rezydentem  

w naszej parafii, pełni również funkcję Kapelana Strażaków Ochotniczej Straży Pożarnej. 

Parafię Drzewicką przejął po Nim ks. proboszcz dr Adam Płuciennik. 

Towarzystwo Przyjaciół Drzewicy wyraża wdzięczność za życzliwość i akceptację naszych 

pomysłów, kiedy realizowaliśmy m.in.: tablicę arcyb. M. Drzewickiego umieszczoną w kościele, dwa 

symboliczne  groby na cmentarzu grzebalnym, nagrobek ks. Antoniego Dolacińskiego, tablicę 

z historią kościoła i cmentarzy drzewickich. 
                      

 
 

Uroczystość poświęcenia „Grobu – Symbolu” ofiar pacyfikacji Drzewicy 

w 50-tą  bolesną rocznicę – 15 X 1994 r. 

Apel poległych z udziałem Ks. St. Madeja. 
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Ks. St. Madej poświęca pamiątkową tablicę 

na mogile powstańców styczniowych w Dąbrówce 
 

 

Poświęcenia tablicy informacyjnej z historią świątyni parafialnej p.w. św. Łukasza 

w Drzewicy dokonał Proboszcz Ks. Prałat Stanisław Madej 
 

Życzymy Księdzu Prałatowi długich lat życia, wielu kolejnych jubileuszy. Niech dobry Bóg ma 

księdza w opiece, niech strzeże, błogosławi i darzy zdrowiem i dobrocią ludzką! 
 

W imieniu Towarzystwa Przyjaciół Drzewicy  

 

Anna Reszelewska 
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Walne zebranie  

Towarzystwa Przyjaciół Drzewicy 

 

W dniu 10 maja 2011 r. odbyło się Walne Zebranie Członków Towarzystwa Przyjaciół 

Drzewicy, na którym podsumowano 20-letnią społeczną pracę organizacji, rozliczono 

i skwitowano 2010 rok oraz dokonano wyboru nowych władz na kolejną, szóstą kadencję. 

Obrady rozpoczęły się miłą niespodzianką. Przedszkolaki wspólnie z paniami 

wychowawczyniami podziękowały za wsparcie, jakiego Towarzystwo udziela różnym 

przedszkolnym inicjatywom. Ostatnia pomoc to sfinansowanie zakupu góralskich kierpcy 

młodym tancerzom. 

 

 

Drzewickie przedszkolaki wspólnie z paniami wychowawczyniami dziękują Towarzystwu  

Przyjaciół Drzewicy za udzielone wsparcie (foto: S. Kowal) 

 

Przewodnicząca Anna Reszelewska przedstawiła najistotniejsze dokonania minionych 20 

lat. Zostaną one zaprezentowane w jednym z kolejnych wydań kwartalnika „Wieści…” 

W dalszej części zebrania członkowie Towarzystwa przyjęli sprawozdawczość finansową 

i protokół Komisji Rewizyjnej. Ustępujący Zarząd został pozytywnie oceniony i otrzymał 

absolutorium za 2010 rok. 
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Następnie przystąpiono do wyboru nowych władz na lata 2011 – 2014. W tajnym 

głosowaniu wybrano Zarząd w następującym składzie: 

 przewodnicząca   –  Anna Reszelewska 

 z-ca przewodniczącej  –  Maria Teresa Nowakowska 

 sekretarz    –  Irena Kwiecień 

 skarbnik    –  Jadwiga Gapys 

 członkini    –  Alina Szymańska 

Komisję Rewizyjną stanowić będą: 

 przewodnicząca   –  Renata Smolarek 

 sekretarz    –  Bożena Ramus 

 członkini    –  Leokadia Kwiecień 

Redaktorem naczelnym kwartalnika „Wieści znad Drzewiczki” w dalszym ciągu pozostał 

Ryszard Bogatek. 

Społecznicy Drzewicy usłyszeli wiele słów uznania i podziękowań od uczestniczących 

w zebraniu Burmistrza Janusza Reszelewskiego i Proboszcza ks. Adama Płuciennika. 

 

 

Członkowie Towarzystwa Przyjaciół Drzewicy w skupieniu słuchają sprawozdania z działalności  

czytanego przez Przewodniczącą p. Annę Reszelewską (foto: S. Kowal) 

 

 

Artykuł napisała Przewodnicząca TPD Anna Reszelewska 
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690-LECIE PARAFII DRZEWICKIEJ 

 

W roku bieżącym (2011) drzewicka parafia obchodzi jubileusz 690-lecia swego istnienia. 

O kościele i parafii drzewickiej pisaliśmy już wielokrotnie w naszym kwartalniku (m.in. w nr. 

3/55 z roku 2002).  Informacje na ten temat znajdują się również w wielu książkach poświęconych 

historii Drzewicy. 

W związku z tym jubileuszem proboszcz naszej parafii ks. Adam Płuciennik zaprasza 

wiernych na misje święte w dniach 26 VI – 3 VII 2011 r. 
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Stary kościół przed rozbudową w 1912 r. Przód starego kościoła ufundowanego w 1315 r., 

erygowanego na kościół parafialny w 1321 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po lewej: stara część kościoła – widok od strony 

południowej. U góry: płyty nagrobne Drzewickich ze 

startymi przez czas i buty wiernych rysami twarzy i herbami, 

wmurowane w północną ścianę kościoła po usunięciu z 

podłogi starego kościoła. 
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ZZ  ŻŻYYCCIIAA  MMIIAASSTTAA  II  GGMMIINNYY  DDRRZZEEWWIICCAA  
 

Uroczystości z okazji beatyfikacji Jana Pawła II oraz Dzień Strażaka w Domasznie 
 

W uroczystościach z okazji beatyfikacji Jana Pawła II, które odbyły się 1 maja 2011 r. udział 

wzięli: proboszcz parafii Domaszno ks. Edward Swat i kapelan gminny strażaków ks. prałat 

Stanisław Madej. We  Mszy Św. uczestniczyli również: Przewodnicząca Rady Gminy i Miasta 

Drzewica – Maria Teresa Nowakowska, zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Edward 

Podkowiński, Gminny Komendant Ochrony Przeciwpożarowej bryg. poż. Marian Kłobucki, radny 

Jerzy Walasik oraz poczty sztandarowe z OSP Domaszno, OSP Drzewica i strażacy tych jednostek 

oraz druhowie z OSP Żardki. 

Homilię wygłosił kapelan gminny strażaków ks. prałat Stanisław Madej, a życzenia dla 

strażaków od przebywającego w Rzymie na beatyfikacji Jana Pawła II prezesa ZOSP RP Janusza 

Reszelewskiego przeczytał  ks. Edward Swat.  

Po uroczystej Mszy Św. wszyscy uczestnicy przemaszerowali przez wioskę pod strażnic OSP na 

czele z Młodzieżową Orkiestrą Dętą i pocztami sztandarowymi.  Przed remizą meldunek złożył 

naczelnik OSP w Drzewicy dh Ryszard Sobkiewicz a odebrał go komendant gminny bryg. Marian 

Kłobucki. 

W uroczystości strażackiej głos zabrali przewodnicząca Rady dh. Maria Teresa Nowakowska 

i zastępca burmistrza Edward Podkowiński.  Bryg. Marian Kłobucki  odczytał uchwałę w sprawie 

nadania odznaczenia złoty medal „Za zasługi dla pożarnictwa”. Ponownie otrzymali go druhowie Józef 

Kolasa i Stanisław Bubiec. Odznaczenia wręczył wiceprezes Oddziału Powiatowego ZOSP RP  

w Opocznie bryg. Marian Kłobucki, a gratulacje odznaczonym  złożyli: ks. kapelan prałat Stanisław 

Madej, Maria Teresa Nowakowska oraz wiceburmistrz Edward Podkowiński.  

Uroczystość Dnia Strażaka zakończyła degustacja kiełbasek i kanapek, które przygotowali 

druhowie z Domaszna a podawały je ich żony.                                                                          (RB) 
 

Drzewica – święto Konstytucji 3 Maja oraz Dzień Strażaka 
 

Jak co roku, uczestnicy święta Konstytucji 3 Maja i Dnia Strażaka zgromadzili się przed 

Remizą OSP. Uroczystości te obchodzono we wtorek 3 maja 2011 r.  

Przy dźwiękach Młodzieżowej Orkiestry Dętej zebrani udali się do kościoła parafialnego. 

Mszę Św. w intencji Ojczyzny koncelebrowali: proboszcz Parafii ks. Adam Płuciennik, kapelan 

powiatowy strażaków ks. Leszek Sokół i 

ks. prałat Stanisław Madej kapelan 

strażaków gminy Drzewicy. We Mszy 

Św. udział wzięli zaproszeni goście: 

społeczeństwo gminy, przedstawiciele 

władz samorządowych oraz   lokalnych 

organizacji i instytucji, młodzież szkolna 

z Gimnazjum im. Jana Pawła II z 

pocztem sztandarowym, przedszkolacy, 

strażacy i strzelcy z pocztami 

sztandarowymi a także harcerze 

drzewiccy. 
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Po odprawionym nabożeństwie 

uczestnicy uroczystości udali się pod 

Pomnik Pamięci na Placu Wolności. Tu 

odbyły się dalsze obchody 220 rocznicy 

uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 

Uroczystą ceremonię poprowadził bryg. 

poż. Marian Kłobucki Komendant 

Gminny Ochrony Przeciwpożarowej. 

Strażakami jednostek gminy 

dowodził dh Ryszard Sobkiewicz. 

Przemówienie okolicznościowe wygło-

siła Przewodnicząca Rady Gminy i 

Miasta Maria Teresa Nowakowska, po 

czym odczytano listy od posła Roberta 

Telusa oraz Wicewojewody Łódzkiej 

Krystyny Ozgi. 

Komendant Gminny bryg. Kłobucki 

podziękował przedstawicielom organi-

zacji za złożenie wieńców pod 

pomnikiem, a udział przedszkolaków w 

uroczystościach poprosił o nagrodzenie 

rzęsistymi brawami. Uczestników 

uroczystości  zaprosił na obchody Dnia 

Strażaka, które odbyły się tradycyjnie 

przed remizą OSP. W uroczystości tej 

udział wzięli przedstawiciele Komendy 

Powiatowej PSP st. bryg. Stanisław 

Sagalara oraz członek Prezydium 

Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 

ZOSP Tadeusz Wojciechowski. 

Podczas  obchodów tego święta 

wręczono odznaczenia i medale dla 

zasłużonych strażaków. Najwyższe 

odznaczenie – Złoty znak Związkowy 

OSP RP nadane przez Prezydium 

Zarządu Głównego ZOSP RP w 

Warszawie otrzymali dh. Maria Teresa 

Nowakowska i bryg. Marian Kłobucki. 

Brązowe krzyże – Zasłużony dla 

Ochrony Przeciwpożarowej od Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji 

otrzymali Ryszard Sobkiewicz z OSP 

Drzewica i Tadeusz Połeć  z OSP 

Krzczonów. 

Złote medale „Za Zasługi dla 

Pożarnictwa” nadane po raz drugi otrzymali: druhowie z OSP Zakościele Antoni Pietrasik i Jan 

Białek. Gratulujemy! 
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Kolejne medale złote otrzymali: 

Tomasz Sochański i Andrzej 

Kwiecień z OSP Brzustowiec oraz 

Jacek Dziurzyński z OSP Zakościele. 

Medale srebrne wręczono dh. 

Szklarzykowi z OSP Zakościele i red. z 

„Tygodnika Opoczyńskiego” Walde-

marowi Pęczkowskiemu.  

Medalami brązowymi udekorowano 

druhów: Łukasza Sołtysiaka i 

Ryszarda Owczarskiego z OSP 

Brzustowiec, Jarosława Kucharczyka 

i Roberta Garncarka z OSP  

Zakościele oraz Łukasza Nowaka i 

Michała Kowalczyka z OSP Radzice. 

Odznaki „Wzorowy Strażak” 

wręczono druhom: Zdzisławowi 

Wiktorowiczowi, Adamowi Kara-

siowi, Grzegorzowi Dziurzyńskiemu z 

OSP Zakościele, Adamowi Stępniowi, 

Piotrowi Stępniowi, Adamowi Wijacie 
z OSP Brzustowie, Pawłowi Klacie z 

OSP Drzewica. 

Za wysługę lat w pożarnictwie 

wręczono odznaki druhom: Tadeuszowi 

Wronkowskiemu – 35 lat z OSP 

Radzice, 30 lat w OSP – wręczono: 

Wiesławowi Stępniowi z OSP 

Drzewica, Alojzemu Matysiakowi z 

OSP Radzice, Andrzejowi Kwietniowi 

z OSP Brzustowie. Za 15 lat wręczono: 

Tomaszowi Sochańskiemu, Arturowi 

Wijacie z OSP Brzustowiec. Za 10 lat 

wysługi otrzymali: Andrzej Sochański, 

Andrzej Stępień, Michał Sołtysiak z 

OSP Brzustowiec. Druhowie z 

Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej 

odebrali brązowe odznaki: Marek 

Kwiecień, Karol Kopeć, Mikołaj 

Wajda, Sławomir Kuc, Przemysław 

Owczarski, Tomasz Owczarski, 

Mateusz Jakubczyk, Damian 

Gruszczelak. Ci druhowie pochodzą z 

OSP Brzustowiec. 

Obchody Dnia Strażaka zakończono, 

jak co roku, poczęstunkiem w Szkole Podstawowej.                              (RB) 

Zdjęcia wykonała Małgorzata Wasilkowska-Bińkowska 
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GMINNE ZAWODY OSP  

DRUHOWIE Z OSP DRZEWICA ZWYCIĘŻYLI! 

 

Jednostki OSP Gminy Drzewica, po 

zbiórce przed drzewicką remizą 

strażacka odbyły uroczysty przemarsz na 

stadion sportowy, gdzie kolumny biorące 

udział w zawodach ustawiły się 

w zwartym szyku. Przygrywała im 

Młodzieżowa orkiestra Dęta z Ośrodka 

Kultury Drzewica. Meldunek od dh.  

Ryszarda Sobkiewicza odebrał 

Wiceprezes Zarządu Oddziału 

Wojewódzkiego ZOSP RP dh Tadeusz 

Cisowski. Burmistrz Janusz 

Reszelewski – Prezes Zarządu Oddziału 

Miejsko-Gminnego ZOSP RP dokonał 

uroczystego otwarcia gminnych 

zawodów. Powitał także wszystkich 

strażaków i zaproszonych gości.  

Komendantem gminnych zawodów 

był bryg. Marian Kłobucki, który 

przedstawił zebranym drużyny i 

dowódców. Poinformował wszystkich o 

regulaminie zawodów. Do czuwania nad 

przebiegiem zawodów była ustalona 

komisja, a przewodniczył jej st. kpt. poż. 

Tadeusz Brola z Komendy Powiatowej 

PSP w Opocznie. W komisji tej był 

przedstawiciel KP PSP Marian 

Kałużny i członkowie straży: Andrzej 

Grochowski, Marian Kowalczyk z 

OSP Drzewica, Kazimierz Jura z OSP 

Strzyżów, Władysław Gamoń z OSP 

Domaszno oraz Jarosław Błażejewicz z 

OSP Trzebinia.  

Drużyny biorące udział w zawodach 

startowały w kolejności: Radzice, 

Trzebina, Domaszno, Zakościele, 

Drzewica, Żardki, Dąbrówka, Strzyżów, 

Jelnia oraz  Brzustowie. Drużyny z OSP 

Krzczonów nie było! 

W sztafecie pożarniczej 7x50 m z 

przeszkodami pierwsze miejsce wygrały 

ex aequo Drzewica i Trzebina 

zdobywając po 63 pkt. trzecią pozycję 
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również ex aequo również zdobyły 

Domaszno i Jelnia uzyskując po 66 pkt. 

Piąte miejsce Zakościele, szóste 

Strzyżów, siódme Brzustowiec, ósme 

Żardki, dziewiąte Radzice, dziesiąte 

Dąbrówka. Ćwiczenia bojowe wygrała 

Drzewica mając 43 pkt., 2. miejsce 

uzyskało Domaszno – 55 pkt., 3. zajęła 

OSP Jelnia mając 59 pkt. Czwarty czas 

miały ekipy z Radzic i Trzebiny, szósty 

Żardki, siódmy Zakościele, ósmy 

Brzustowie, dziewiąty Dąbrówka, 

dziesiąty Strzyżów. 

Do obliczenia klasyfikacji włączono 

punkty z obu konkurencji. Najlepszy 

wynik – 106 pkt. uzyskała drużyna 

OSP z Drzewicy, która powtórzyła 

tytuł sprzed dwóch lat i awansowała 

do zawodów powiatowych w Sławnie, 

które odbędą się 3 lipca 2011 r. 

Życzymy wygranej! 

Mistrzowska drużyna występowała w 

składzie: dowódca – Krzysztof 

Martynowski, członkowie: Ryszard 

Sobkiewicz, Stanisław Chojnacki, 

Łukasz Klata, Zdzisław Sobkiewicz, 

Norbert Szczepanik, Krzysztof 

Nowak, Mariusz Szczepanik i Mariusz 

Wiśniewski. 

Drugie miejsce w zawodach zdobyła 

drużyna z Domaszna osiągając 121 pkt. 

Trzecie miejsce zdobyli strażacy z OSP 

Jelnia uzyskując 125 pkt. 

Zwycięskim drużynom wręczono 

puchary i dyplomy. Jednostki, które 

brały udział w zawodach otrzymały 

nagrody pieniężne a drużyna pożarnicza 

z Brzustowca startująca poza 

konkurencjami odebrała statuetkę 

pamiątkowa. 

Na zakończenie zawodów były 

przemówienia i podziękowania dla 

startujących. W imieniu drużyn 

podziękował organizatorom dh Ryszard 

Sobkiewicz z OSP Drzewica. 

Druhowie z OSP Domaszno Wiesław 

Sosiński i Stanisław Gapys przygotowali dla strażaków gorące kiełbaski i kaszanki z grila.      (RB) 
 

 Zdjęcia wykonała Małgorzata Wasilkowska-Bińkowska 
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MEDALE ZA DŁUGOLETNIE POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE 

Niecodzienna uroczystość odbyła się we wtorek, siódmego czerwca w sali 
konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Drzewicy. Medale za długoletnie pożycie 
przyznane przez  Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego 
otrzymało 15 par z terenu gminy Drzewica. Tego zaszczytu dostąpili: Rozalia i Józef 
Kraulowie, Teresa i Hieronim Wrzoskowie, Julia i Wacław Adamusowie, Teresa 
i Stanisław Dąbrowscy, Stanisława i Stanisław Gałkowie, Teresa i Władysław 
Gamoniowie, Marianna i Eugeniusz Gapysowie, Krystyna i Stanisław Kośkowie, 
Genowefa i Stanisław Kwietniewscy, Aniela i Janusz Lachowie, Janina i Jerzy 
Laszczykowie, Bronisława i Marek Pałganowie, Irena i Franciszek Pisarscy, Genowefa 
i Mieczysław Plutowie, Leokadia i Antoni Tępińscy.   

W spotkaniu oprócz szanownych Jubilatów uczestniczyli: Przewodnicząca Rady Gminy 
i Miasta Drzewica Maria Teresa Nowakowska, Burmistrz Gminy i Miasta Drzewica Janusz 
Reszelewski, Zastępca Burmistrza Edward Podkowiński, Ksiądz Proboszcz Adam 
Płuciennik, Sekretarz Jolanta Starus, Skarbnik Irena Jóźwicka.  

Burmistrz Janusz Reszelewski pogratulował Jubilatom zgodności pożycia małżeńskiego 
i zrozumienia jego wielkich celów. Powiedział: „Kiedy sięgacie myślą wstecz i widzicie 
owoce waszego trudu, nie żałujcie wspólnie przeżytych lat, bo są one symbolem wierności  
i miłości rodzinnej”. Następnie wspólnie z Przewodniczącą Rady Marią Teresą Nowakowską 
wręczyli  Jubilatom medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie”, legitymacje i bukiety 
kwiatów.  Życzenia zdrowia i pomyślności parom małżeńskim przekazał Ksiądz Proboszcz 
Adam Płuciennik.  
 

Informację przygotowała oraz zdjęcie zrobiła 

Małgorzata Wasilkowska-Bińkowska 
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WOLONTARIUSZE W DRZEWICY 

 

W dniu 1 grudnia 2010 roku z inicjatywy młodzieży i nauczycieli Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Drzewicy, a także zaproszonych gości powstało 

stowarzyszenie pod nazwą Drzewickie Centrum Wolontariatu „Ofiarna dłoń”. 

Między Panią Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Moniką Machulą a DCW 

„Ofiarna dłoń” zostało zawarte porozumienie o współpracy, zaś Starostwo 

Powiatowe w Opocznie użyczyło bezpłatnie lokal na potrzeby biura 

stowarzyszenia. Głównym celem działania jest organizacja i promocja wolontariatu 

na terenie gminy Drzewica oraz powiatu opoczyńskiego i służenie bezinteresowną 

pomocą społeczności lokalnej, w szczególności rodzinom i osobom w trudnej 

sytuacji życiowej, osobom niepełnosprawnym i osobom w wieku emerytalnym, 

a także ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych i konfliktów zbrojnych w kraju i za 

granicą. Stowarzyszenia realizuje swoje cele w szczególności poprzez działalność 

charytatywną, organizowanie spotkań, akcji i promocję wolontariatu, jak również 

organizowanie zbiórek publicznych oraz włączanie się do ogólnopolskich 

i międzynarodowych akcji pomocowych.  

Mimo, że DCW „Ofiarna dłoń” działa dopiero kilka miesięcy, prężnie rozwija swoją 

działalność. Stowarzyszenie czynnie zaangażowało się w tegoroczny finał WOŚP, 

wspólnie z harcerzami 15 i 25 Drzewickiej Drużyny Harcerskiej oraz młodzieżą 

wolontariusze kwestowali w Radzicach, Poświętnem, Domasznie Drzewicy. W dniu 22 

stycznia 2011 roku, dzięki uprzejmości Pani Dyrektor ZSPg Monice Machuli, DCW 

„Ofiarna dłoń” zorganizowało bal karnawałowy dla dzieci w wieku przedszkolnym 

i klas I - III, który odbył się w pięknej scenerii, pozostałej po Studniówce. 

Na początku roku stowarzyszenie nawiązało współpracę z Duszpasterstwem 

Harcerzy Archidiecezji Katowickiej i przyłączyło się do ogólnopolskiej akcji „Wkręć 

się w pomaganie”. 

Patronat nad lokalną akcją objęli: Burmistrz Gminy i Miasta w Drzewicy, Zespół 

Szkół Ponadgimnazjalnych w Drzewicy, Tygodnik Opoczyński, Lokalna Grupa 

Działania „Nad Drzewiczką”, Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej w Drzewicy, Ośrodek Kultury Gminy i Miasta w Drzewicy. Punkty 

zbioru zakrętek powstały w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Drzewicy, 

Gimnazjum im. Jana Pawła II w Drzewicy, Szkole Podstawowej w Drzewicy, 

Publicznej Szkole Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Domasznie, Szkole 

Podstawowej w Idzikowicach, Publicznej Szkole Podstawowej w Brzustowcu oraz 

w Przedszkolu Samorządowym w Drzewicy. 

W dniu 4 marca 2011 roku Departament Pożytku Publicznego Ministerstwa Pracy 

i Polityki Społecznej w odpowiedzi na złożony przez Drzewickie Centrum 

Wolontariatu „Ofiarna dłoń” wniosek udzielił zgody na korzystanie z LOGO 
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EUROPEJSKIEGO ROKU WOLONTARIATU 2011 w ramach działań propagujących 

aktywność wolontariatu.  

Ponadto w dniu 6 maja DCW „Ofiarna dłoń” przy współpracy ze Stowarzyszeniem 

Wsparcie Społeczne „Ja – Ty – My” z siedzibą w Łodzi, przeprowadziło akcję 

„Rozdawanie sprzętu rehabilitacyjnego”, do której przyłączył się także Miejsko-

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drzewicy okazując swą pomoc w nawiązaniu 

kontaktu z osobami potrzebującymi, a także Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej umożliwiając transport sprzętu rehabilitacyjnego 

z Łodzi. W wyniku wspólnie przeprowadzonej akcji mieszkańcom Gminy i Miasta 

Drzewica, którzy przedtem zgłosili zapotrzebowanie na sprzęt, rozdano siedem 

wózków toaletowych i pięć balkoników.  

 W dniu 16 maja prezes DCW „Ofiarna dłoń” Dominik Niemirski uczestniczył 

w seminarium dla Latarników Polska Cyfrowa Równych Szans  „Jak włączyć 

e-wykluczonych Polaków w cyfrowy świat”, które odbyło się w warszawskim Domu 

Dziennikarza. Celem akcji, wspieranej przez „Ambasadorów Polski Cyfrowej 

Równych Szans”:  

– prof. Danutę Hübner – Przewodniczącą Komisji Rozwoju Regionalnego 

Parlamentu Europejskiego  

– dr Włodzimierza Cimoszewicza  

– prof. Michała Kleibera – prezesa Polskiej Akademii Nauk – pierwszego ministra 

ds. informatyzacji  

– Jerzego Koźmińskiego – prezesa Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, jest 

edukacja dorosłych Polaków z zakresu korzystania z Internetu i urządzeń 

informatycznych.  

Działania rozpoczną się za kilka miesięcy, o możliwości skorzystania z cyfrowej 

edukacji stowarzyszenie będzie informować na bieżąco, bowiem przez osobę prezesa 

DCW „Ofiarna dłoń” oraz osoby dorosłe, które będą chciały skorzystać z udziału 

w programie, Drzewica będzie miała również swój wkład w budowanie społeczeństwa 

informacyjnego i przyłączenia się do e-integracji.  

W ostatnich dniach stowarzyszenie podpisało umowę o współpracy z Domem 

Pomocy Społecznej dla Dorosłych w Drzewicy, gdyż wolontariusze pragną aktywnie 

pracować na rzecz Pensjonariuszy.  

Stowarzyszenie DCW „Ofiarna dłoń” prowadzi własną stronę internetową:  

www.dcw-od.cba.pl zapraszając Wszystkich Chętnych do odwiedzenia oraz 

współpracy.  

 

DRZEWICKIE CENTRUM WOLONTARIATU 

„Ofiarna dłoń” 

 

http://www.dcw-od.cba.pl/
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Nic nie uszanują 

Na wieść o zniszczeniu ciemnej płyty upamiętniającej miejsce i 60 rocznicę 

śmierci proboszcza parafii drzewickiej ks. kanonika Stanisława Klimeckiego, zabitego 

przez hitlerowca 9 września 1939 r. w lesie na Sacharynce, udałem się tam 

z p. Stefanem Kowalem, który wykonał zdjęcia. Wieść ta okazała się faktem. Pęknięta 

na trzy części płyta leżała na ziemi. 

Trzykrotnie pęknięta i obalona płyta na pomniku ks. kanonika Stanisława Klimeckiego 

Płyta była oznakowaniem miejsca, gdzie zabito księdza za ukrywanie kapelana 

Antoniego Dolacińskiego oraz  za pogrom Niemców 8 września 1939 r. w lesie 

Parchowiec. Była punktem informacyjnym i oznakowaniem dla członków i turystów 

PTTK, była historią naszego miasta. Niewiele jest miejscowości w Polsce, gdzie 

w pierwszych dniach wojny 1939 r. zabito dwóch księży. 

Przed nami byli tam proboszcz parafii drzewickiej ks. Adam Płuciennik i pan Jan 

Klata, którzy stwierdzili przewrócenie i pęknięcie płyty. Pan Jan Klata, właściciel 

warsztatu kamieniarskiego, który już wielokrotnie z brygadą wspomagał swoją pracą 

Towarzystwo Przyjaciół Drzewicy, znów zamocuje i umieści płytę informującą. Oby 

po raz ostatni!  

Jest przecież tak niewiele miejscowości, które by tak wiele ucierpiały w latach 

1939 – 45 od Niemiec hitlerowskich. 

A przecież nie jest to pierwszy raz!                                                          

Ryszard Bogatek 
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POŻEGNANIE KOLEŻANKI 

 

 

 

Po długiej i ciężkiej chorobie,   

otoczona rodziną i przyjaciółmi 

w dniu  14 czerwca 2011 r. zmarła 

nasza Koleżanka 

śp. HALINA ANTONINA GORZELAK 

miała 65 lat 

Spoczęła w rodzinnym grobowcu  

na drzewickim cmentarzu  w dniu 17.06.2011 r. 
 

Urodziła się w Drzewicy 30.05.1946 r.  

Była absolwentką Technikum Ekonomicznego w Lipinach. Po odbyciu stażu 

w Rakowie i krótkiej pracy w Rusinowie, resztę życia zawodowego związała z GS 

w Drzewicy. 

Od chwili powstania Towarzystwa Przyjaciół Drzewicy tj. od 1991 r. do końca życia 

była aktywnym członkiem organizacji, a w latach 1991 – 2003 pełniła wzorowo funkcję 

sekretarza. 

Angażowała się całym sercem w prace podejmowane przez Towarzystwo. 

Od Swojego Taty – śp. Romana Gorzelaka – cenionego społecznika,  przejęła 

zainteresowania, wiedzę i materiały źródłowe o naszym mieście. Z tych cennych 

i bogatych zbiorów korzystaliśmy redagując kwartalnik „Wieści znad Drzewiczki”. 

Społeczność naszego miasta i parafii zapamięta uśmiechniętą, życzliwą i elegancką 

Panią Halusię – rozprowadzającą kwartalniki „Wieści…” po mszy św. dziewiątowej, 

angażującą się przy loterii fantowej, czy imprezie pn. „Spotkanie po latach w Drzewicy”. 

Nieuleczalna choroba wyrwała Ją z naszych szeregów ale nie z naszych serc. Będzie 

żyła długo wśród nas, bo człowiek żyje – dopóki trwa o nim pamięć. 

Droga Koleżanko Halinko – nie mówimy żegnaj, lecz do spotkania! 

Całej Rodzinie wyrazy głębokiego współczucia składają 

 

członkowie 

Towarzystwa Przyjaciół Drzewicy 
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